
sexta-feira, 20 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  7

Nome CPF Cargo Matrícula

VANDERLEI MACIEL 
PINHEIRO 479.925.652-15 Coordenador 57189814/1

IRLA MARIA LIMA LEÃO 263.806.922-15 Agente 
Administrativo 5561181/1

OLGARINA FERREIRA 
CONCEIÇÃO DAS NEVES 508.254.022-04 Agente 

Administrativo 5634369/1

AUGUSTO REIS PINHEIRO 029.887.982-49 Motorista 5109094-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 601
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER quatro e meia diárias aos servidores desta SEJUDH  
abaixo identificados, para  execução da Ação Verão- 2008, no 
município de Salinópolis-PA, no período de 31 a 04/08/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

MAELY FREITAS 
WANZELER DA MATOS 238.574.551-87 Chefe da 

DICON 57195932/1

EDSON RODRIGUES COSTA 145.409402-87
Agente de 
vigilância 
Sanitária

0086681/1

GERSON COSTA DE MOURA 373.707.822-04 Motorista 57191878/1

VANDERLEI MACIEL 
PINHEIRO 479.925.652-15 Coordenador 57189814/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 596
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor VANDERLEI 
MACIEL PINHEIRO cargo de Coordenador, Matricula Funcional 
nº 557189814/1, CPF nº. 479.925.652-15, para atender 
despesas de pronto pagamento referente a execução da Ação 
Verão – 2008, no período de 10 a 14/07/2008, no município de 
Marapanim- PA.
1- 339030 – M de Consumo                R$ 100,00
2- 339036 – P Física                           R$ 100,00
3- 339339 – P Jurídica                       R$  50,00
CONCEDER o prazo até 28/07/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 600
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora MAELY FREITAS 
WANZELER DE MATOS, cargo de Chefe de DICON, Matricula 
Funcional nº 57195932/1, CPF nº. 238.574.551-87, para 
atender despesas de pronto pagamento referente à execução da 
Ação Verão – 2008, no período de 31/07/2008 a 04/08/2008, 
no município de Salinópolis-PA.
1- 339030 – M de Consumo                R$ 100,00
2- 339036 – P Física                           R$ 100,00
3- 339339 – P Jurídica                       R$  50,00
CONCEDER o prazo até 18/08/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará a servidor sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 602
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor MIGUEL JOÃO 
MACIL DE CASTRO JUNIOR cargo Agente Administrativo, 
Matricula Funcional nº 5430887/1, CPF nº. 449.730.472-
87, para atender despesas de pronto pagamento referente 
a execução da Ação Verão – 2008, no perioodo de 23 a 
27/06/2008, no município de Salinópolis- PA. /06/2008.
1- 339030 – M de Consumo                R$ 100,00
2- 339036 – P Física                           R$ 100,00
3- 339339 – P Jurídica                       R$  50,00
CONCEDER o prazo até 11/07/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 603
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidora ANA BEATRIZ 
DE OLIVEIRA PANTOJA PIMENTEL, cargo de Chefe de Divisão, 
Matricula Funcional nº 5427487/1, CPF nº. 401.885.662-
87, para atender despesas de pronto pagamento referente 
à execução da Ação Verão – 2008, no período de 24 a 
28/07/2008, no município de Salinópolis- PA.
1- 339030 – M de Consumo                R$ 100,00
2- 339036 – P Física                           R$ 100,00
3- 339339 – P Jurídica                       R$  50,00
CONCEDER o prazo até 11/07/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 593
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER quatro e meia diárias aos servidores desta SEJUDH  
abaixo identificados, para  execução da Ação Verão- 2008, 
no Distrito de Mosqueiro-PA, no período de 30/07/2008 a 
04/08/2008. a 28/06/2008..

Nome CPF Cargo Matrícula

MARCOS FONSECA 
DAMASCENO 517.650.205-04 Chefe de Divisão 57190062/1

CÍCERO DA PAIXÃO 
RIBEIRO FILHO 186.531.622-91 Agente de Vigilância 

Sanitária 0086665/1

ADILSON AZEVEDO 
MARTINS 595.299.622-15 Secretario da 

Diretoria 57174001/2

GETÚLIO ANDRADE 
NASCIMENTO 058.794.692-04 Motorista 54187007-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 598
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora CLAUDIA 
GARCIA LEAL, cargo de Coordenadora, Matricula Funcional nº 
80845753/1, CPF nº. 708.164.502-00, para atender despesas 
de pronto pagamento referente à execução da Ação Verão 
– 2008, no período de 03 a 07/07/2008, no município de 
Maracanã- PA.
1- 339030 – M de Consumo                R$ 100,00
2- 339036 – P Física                           R$ 100,00
3- 339339 – P Jurídica                       R$  50,00
CONCEDER o prazo até 21/07/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 

estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 594
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora EDSON 
RODRIGUES COSTA, cargo Agente de Vigilância Sanitária, 
Matricula Funcional nº 0086681/1, CPF nº. 145.409.402-
87, para atender despesas de pronto pagamento referente a 
execução da Ação Verão – 2008, no município de Bragança-PA, 
no período de 17 a 21/07/2008.
1- 339030 – M de Consumo                R$ 100,00
2- 339036 – P Física                           R$ 100,00
3- 339339 – P Jurídica                        R$  50,00
CONCEDER o prazo até 04/08/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 592
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor MARCOS 
FONSECA DAMASCENO, cargo de Chefe de Divisão, Matricula 
Funcional nº 57190062/1, CPF nº. 517.650.205-04, para 
atender despesas de pronto pagamento referente à execução da 
Ação Verão – 2008, no período de 30/07/2008 a 04/08/2008, 
no Distrito de Mosqueiro-PA..
1- 339030 – M de Consumo                R$ 100,00
2- 339036 – P Física                           R$ 100,00
3- 339339 – P Jurídica                       R$  50,00
CONCEDER o prazo até 18/08/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ERRATA DE Nº 588
ERRATA DA PORTARIA Nº 588 PUBLICADA NO DOE  Nº 31193 
DE  19/06/2008.
ONDE SE LÊ : No período de   24 a 28/06/2008
LEIA-SE: No período de 24 a 28/07/2008.

PORTARIAS
Portaria de Diária nº. 0503/2008
Nome: Willian Renato Silva de Souza
Cargo: Motorista/ SEPAq
Destino: Mocajuba no dia 19/06/08
Objetivo: Conduzir o coordenador de projetos que irá participar 
do seminário sobre o plano Safra 2008/ 2009
Portaria de Diária nº. 0505/2008
Nome: Benedito Pompeu Portilho
Cargo: Coordenador de Projetos / SEPAq
Destino: Mocajuba no dia 19/06/08
Objetivo: Participar do seminário sobre o plano Safra 2008/ 
2009

PORTARIA Nº. 502 DE 17 DE JUNHO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ADMA NOEMIA SANTANA LOPES, 
MATRICULA Nº. 54189913/3, ocupante do cargo de 


